



Al servicio
de las personas
y las naciones

Santiago, 4 de diciembre 2019

PREGUNTAS Y RESPUESTAS AL PROCESO CHL/IC/145/2019
“Consultor(a) para el diseño metodológico y relatoría en proyecto de transferencia de
Modelo de Alianzas Públicas-Privadas”

1. Respecto a la planificación, logística y convocatoria del taller de capacitación de 2.5 días de duración con funcionarios/as AGCID y FOSIS, ¿este será coordinado por el programa respectivo no siendo responsabilidad del consultor dichos alcances?

Respuesta: Efectivamente, el taller de capacitación será coordinado por el equipo PNUD a cargo del proyecto. Sin embargo, tal como consta en la función i) de los Términos de Referencia, eventualmente se le solicitará a la consultoría apoyar la coordinación del taller en aspectos programáticos y/o materiales de apoyo, los cuales serán previamente acordados con la consultoría.

Cabe señalar, que la función j), indica el apoyo a la relatoría del taller, lo cual consistirá en la ejecución de un módulo que consistirá en la revisión del modelo de alianza pública-privada sistematizado por la consultoría y la aplicación de un ejercicio práctico. El resto de los módulos serán facilitados por funcionarios/as del PNUD Chile.

2. Respecto de los objetivos siguientes

i) Apoyar la coordinación del Taller de capacitación a funcionarios AGCID y FOSIS en el marco de la Fase I del proyecto indicado.

j) Apoyar la relatoría del taller de capacitación correspondiente a los módulos de la guía para fortalecer la articulación territorial a través de un modelo de alianza pública-privada -indicada en el punto d)- y la aplicación del ejercicio práctico indicado -indicado en el punto f)-, y otros, en conjunto con el Equipo PNUD Chile.

¿qué tipo de apoyo se refiere? ¿eso descartaría la facilitación del taller en su totalidad?

Respuesta: Efectivamente, el taller de capacitación será coordinado por el equipo PNUD a cargo del proyecto y de su facilitación. Sin embargo, tal como consta en la función i) de los Términos de Referencia, eventualmente se le solicitará a la consultoría apoyar la coordinación del taller en aspectos programáticos y/o materiales de apoyo, los cuales serán previamente acordados con la consultoría.



*Al servicio
de las personas
y las naciones*

Cabe señalar, que la función j), indica el apoyo a la relatoría del taller, lo cual consistirá en la ejecución de un módulo que consistirá en la revisión del modelo de alianza pública-privada sistematizado por la consultoría y la aplicación de un ejercicio práctico. El resto de los módulos serán facilitados por funcionarios/as del PNUD Chile.

3. ¿será alcance la sistematización de los resultados del taller de Capacitación?

Respuesta: No, esto será labor del equipo PNUD Chile.

4. ¿existe un presupuesto referencial del servicio? Si es así podría indicarse

Respuesta: Esta licitación es un proceso competitivo abierto por lo cual no se divulga el presupuesto referencial del servicio. El/la postulante debe hacer una oferta económica en base a los requerimientos técnicos solicitados.

5.- ¿Quisiera confirmar con usted que la fecha de cierra de postulaciones para el cargo es el 10 de diciembre y no el 5 de diciembre?

Respuesta: Según lo publicado en las bases, la fecha de cierre del proceso es el día 10 de diciembre.

Atentamente,

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO – CHILE



UNIDAD DE ADQUISICIONES-PNUD CHILE